MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA

CONSELHO DIRETOR

RESOLUÇÃO Nº 15, DE 26 DE JUNHO DE 2020

Aprova o Regulamento de concessão de bolsas de

pesquisa, ensino, extensão e de estímulo à

inovação em colaboração com Fundações de

Apoio credenciadas e registradas no

MEC/MCTIC, vinculadas à outra IFES ou ICT e

autorizadas a apoiar o Cefet/RJ.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DIRETOR DO CENTRO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA CELSO SUCKOW DA FONSECA, no uso de suas

atribuições, e em obediência à deliberação do Conselho Diretor, em sua 4ª Sessão Ordinária,

realizada em 26 de junho de 2020,

R  E  S  O  L  V  E:

Art. 1º – Aprovar o Regulamento de concessão de bolsas de pesquisa, ensino, extensão

e de estímulo à inovação em colaboração com Fundações de Apoio credenciadas e registradas

no MEC/MCTIC, vinculadas à outra IFES ou ICT e autorizadas a apoiar o Cefet/RJ.

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

MARCELO DE SOUSA NOGUEIRA

		2020-06-29T12:47:40-0300
	SILVIA CRISTINA RUFINO